ПРОТОКОЛ №2
рабочей группы по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского района

30 июня 2021 года
10.00 час.
Малый зал Администрации Варгашинского района

Присутствовали:

	Глава Варгашинского района, председатель рабочей группы

В.Ф. Яковлев

	первый заместитель Главы Варгашинского района,
заместитель председателя рабочей группы

М.М. Ошнурова

	заместитель Главы Варгашинского района, начальник                                    управления по социальной политике, заместитель                                   председателя рабочей группы

В.А.  Кудреватых

	главный специалист отдела организационной и кадровой                                   работы аппарата  Администрации Варгашинского района,
секретарь рабочей группы

Т.О. Зюба

Члены рабочей группы:

	Председатель Варгашинской районной Думы
(по согласования)

Е.А. Емельянов

	заместитель Главы Варгашинского района, руководитель
аппарата Администрации Варгашинского района

Т.Н. Михалева

	начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Варгашинский» (по согласованию)

Е.А. Жевлаков

	председатель Общественного Совета
Варгашинского района (по согласованию)
	М.В. Колбина

Приглашены:
	прокурор Варгашинского района (по согласованию)
	А.А. Кусков

	начальник Финансового управления
Администрации Варгашинского района

В.А. Устьянцева

	начальник отдела муниципальных закупок управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

В.Н. Нестерова

	директор Муниципального казенного учрежедния «Физкультурно-оздоровительный комплекс Варгашинского района»

М.А. Панкратов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах проведенных проверок целевого использования бюджетных средств, выделяемых подведомственным учреждениям Администрации Варгашинского района.
Докладывает: Устьянцева Валентина Александровна, начальник Финансового управления Администрации Варгашинского района.
2. Об организации работы по повышению эффективности противодействия коррупции при осуществлении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
Докладывает: Нестерова Виктория Николаевна, начальник отдела муниципальных закупок управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района.
3.	О работе проводимой в Муниципальном казенном учреждении «Физкультурно-оздоровительный комплекс Варгашинского района» по противодействию коррупции.
Докладывает: Панкратов Михаил Александрович, директор Муниципального казенного учрежедния «Физкультурно-оздоровительный комплекс Варгашинского района».

        1.СЛУШАЛИ:
        Устьянцева В.А.  «О результатах проведенных проверок целевого использования бюджетных средств, выделяемых подведомственным учреждениям Администрации Варгашинского района».

       Доклад Устьянцевой В.А. «О результатах проведенных проверок целевого использования бюджетных средств, выделяемых подведомственным учреждениям Администрации Варгашинского района», прилагается
       РЕШИЛИ:
1. Информацию Устьянцевой В.А. принять к сведению.
2.  Рекомендовать начальнику Финансового управления Устьянцевой В.А.:
1) не реже чем 1 раз в три года направлять на курсы повышения квалификации в области противодействия коррупции главного специалиста контрольно-ревизионной службы Финансового управления Администрации Варгашинского района;
2) при подготовке к проведению проверок целевого использования бюджетных средств, выделяемых подведомственным учреждениям Администрации Варгашинского района, проводить анализ наличия близкого родства или свойства с сотрудниками подведомственных учреждений руководителя ревизионной группы, в целях исключения коррупционных ситуаций;
3) проверку подведомственных учреждений Администраций Варгашинского района проводить в соответствии с утвержденным планом на 2021 год.

2.СЛУШАЛИ:
        Нестерова В.Н. «Об организации работы по повышению эффективности противодействия коррупции при осуществлении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд».

        Доклад Нестеровой В.Н. «Об организации работы по повышению эффективности противодействия коррупции при осуществлении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд», прилагается.

   РЕШИЛИ:
1. Информацию Нестеровой В.Н. принять к сведению.
2.  Рекомендовать отделу муниципальных закупок управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района:
1) повышать уровень квалификации в сфере закупок не реже чем 1 раз  в три года;
2)  осуществлять конкурентные закупки в строгом соответсвии с действующим законодательством.

3. СЛУШАЛИ:
Панкратов М.А. «О работе проводимой в Муниципальном казенном учреждении «Физкультурно-оздоровительный комплекс Варгашинского района» по противодействию коррупции».

        Доклад Панкратова М.А.  «О работе проводимой в Муниципальном казенном учреждении «Физкультурно-оздоровительный комплекс Варгашинского района» по противодействию коррупции», прилагается.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Панкратова М.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
1) директору Муниципального казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс Варгашинского района» продолжить работу по противодействию коррупции в учреждении;
2) отделу организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского района, правовому отделу аппарата Администрации Варгашинского района, при необходимости, оказывать консультационную и методическую помощь в организации работы и решении спорных вопросов в целях недопущения коррупции.

	Председатель комиссии
	 В.Ф. Яковлев

[bookmark: _GoBack]

	Секретарь комиссии
	Т.О. Зюба